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Enligt sändlista 

 

Ärende 

Förslag till landskapslagstiftning om integrering av åländsk utbildning i nationella 

studie- och examensregister 

Landskapsregeringen har tagit fram förslag till landskapslagstiftning om integrering av 

åländsk utbildning i nationella studie- och examensregister. Enligt förslaget skulle rikets lag 

om nationella studie- och examensregister (FFS 884/2017) tillämpas som så kallad 

blankettlag på Åland med vissa avvikelser och anpassningar till åländska förhållanden. Med 

den föreslagna blankettlagen som grund är avsikten att ingå en 

överenskommelseförordning om att riksmyndigheterna (Utbildningsstyrelsen, 

Undervisnings- och kulturministeriet) på samma sätt som för utbildningsanordnarna i 

övriga Finland skulle upprätthålla informationsresurser för studieadministrativa uppgifter 

för Ålands del (studentnummerregister, informationsresurs inom undervisning och 

utbildning, antagningsregister och tjänst för utlämnande av studie- och examensuppgifter), 

vilka för den enskilde finns samlade på studieinfo.fi. Den föreslagna lagstiftningen omfattar 

studieadministrativa uppgifter från förundervisning, grundskola, gymnasium och högskola.  

 

Landskapsregeringen har under flertalet år efterfrågat samarbete med riksmyndigheterna i 

frågan. En arbetsgrupp kommer inom kort att tillsättas av Undervisnings – och 

kulturministeriet som kommer att se över de juridiska och tekniska förutsättningarna för att 

integrera åländsk utbildning i de nationella registren. I dagsläget är det således inte klart 

att Åland kan ingå i samtliga informationsresurser och inte heller tidtabellen för när åländsk 

utbildning kan integreras i registren. Justeringar kan därför behöva göras i den  föreslagna 

landskapslagen. För att från åländsk sida påskynda ärendet i möjligaste mån behöver 

remissutlåtanden ges på lagförslaget i detta skede.    

 

Landskapsregeringen ger Er möjlighet att ge synpunkter på bifogat förslag till landskapslag. 

Om Ni har kommentarer gällande förslaget ber landskapsregeringen Er att ge in dem 

senast den 31 mars 2024 per e-post till registrator@regeringen.ax 

 

Remissdokumentet finns även tillgängligt på landskapsregeringens webbplats 

https://www.regeringen.ax/alandsk-lagstiftning/remisser 
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Om behov finns av att få förslaget i pappersformat kan byråsekreterare Pia Grüssner 

kontaktas, pia.grussner@regeringen.ax tel. 25 251. 

 

 

Med vänlig hälsning,  

 

 

Lagberedare Alexandra Favorin  

 

 

SÄNDLISTA  Förslaget sänds för synpunkter till: 

 

  Grundskolorna  

  Ålands kommunförbund  

  Mariehamns stad 

  Jomala kommun 

  Södra Ålands utbildningsdistrikt  

  Norra Ålands utbildningsdistrikt  

  Ålands gymnasium 

  Ålands Folkhögskola 

  Högskolan på Åland 

  Datainspektionen 

  Offentliga Ålands it-bolag (ÅDA) 

  Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet (AMS) 

  Folkpensionsanstalten (FPA) 

  Studerandekåren vid Högskolan på Åland    

  Åländska studentlaget vid Åbo Akademi 

  Åländska Studentföreningen i Helsingfors 

  Åländska Studentföreningen i Uppsala 

 


